
Casa dos Conselhos - Viana/ES

(27)3354-4837

casadosconselhosdeviana@gmail.com

RESOLUÇÃO COMDIPEDEVI N° 02/2024

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DE
ACESSIBILIDADE NO MUNICIPIO DE VIANA DO CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA DE VIANA/ES GESTÃO
2023-2025.

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência de Viana –
COMDIPEDEVI, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 3.003/2018, e
conforme deliberações da Reunião Ordinária realizada no dia 6 de março de
2024,

RESOLVE:

Art.1º - COMPOR a Comissão de fiscalização de acessibilidade no Município
de Viana do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência de
Viana/Es da seguinte forma:

I - Renata Santana de Souza - Usuário da Política da Pessoa com Deficiência;
II – Gabriela Roncatt Ferreira de Souza – Secretaria Municipal de Educação
(SEMED)
III – Leonardo Zocca dos Santos – Secretária Municipal de Insfraestrutura e
Edificações (SEINFE);

Art.2º - Essa Resolução entra vigor na data de sua deliberação.

Viana/ES, 6 de março de 2024.

GABRIELA RONCATT FERREIRA DE SOUZA
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência de

Viana COMDIPEDEVI.
Biênio: 2023-2025


